8

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[bookmark: REGDATESTAMP]____ _____________ 2024 г.
	[bookmark: REGNUMSTAMP]                                                              № ___________

О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие физической культуры и спорта в городе Рязани», утвержденную
 постановлением администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4228

В связи с уточнением объемов финансирования муниципальной программы   «Развитие физической культуры и спорта в городе Рязани», в соответствии с Порядком разработки,  реализации и оценки эффективности муниципальных программ в городе Рязани     и Методическими указаниями по разработке и реализации муниципальных программ                   в городе Рязани, утвержденными постановлением администрации города Рязани                          от 13.08.2013 № 3274,  руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования       – городской округ город Рязань, администрация города Рязани постановляет:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта             в городе Рязани», утвержденную постановлением администрации города Рязани                      от 30.09.2021 № 4228 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городе Рязани» (в редакции постановлений администрации города Рязани от 31.01.2022 № 300, от 06.05.2022 № 2951, от 15.07.2022 № 5055, от 08.09.2022 № 6985,         от 07.12.2022 № 10636, от 28.12.2022 № 11739, от 29.12.2022 № 11816,  от 31.01.2023 № 797,  от 14.04.2023 № 4637, от 19.05.2023 № 6837, от 21.08.2023 № 11188, от 06.09.2023 № 11810,    от 29.09.2023 № 12642, от 03.11.2023 № 14111, от 29.11.2023 № 15400, от 15.12.2023 № 16015, от 29.12.2023 № 16767, от 29.12.2023 № 16913, от 01.02.2024 № 1000, от 12.02.2024 № 1698,   от 23.05.2024 № 6706, от 23.08.2024 № 10180, от 12.09.2024 № 10895), изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
[bookmark: _GoBack]2.  Управлению информационной политики и социальных коммуникаций аппарата администрации города Рязани (Жалыбина Т.В.) опубликовать настоящее постановление        на официальном сайте администрации города Рязани в сети Интернет www.admrzn.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Крохалеву Л.А.

2

Глава администрации                                                                                                  В.Е. Артемов

                                                                                                                                                                                         ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации города Рязани
от ________________ 2024 г. № ________

1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городе Рязани» изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет всех источников финансирования составляет     3 280 287,14640 тыс. рублей.
Из них по источникам:
Средства бюджета города Рязани – 3 000 720,95886 тыс. рублей.
Средства областного бюджета  – 124 539,98754 тыс. рублей.
Внебюджетные средства – 153 565,0 тыс. рублей.
Инициативные платежи – 1 461,2 тыс. рублей.

2. В приложении к муниципальной программе:
2.1. Столбец 5 пункта 3.1 таблицы № 3 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» после слов: «текущий ремонт спортивного покрытия беговых дорожек и легкоатлетических секторов с нанесением разметки манежа в здании МБУ «СШОР «Юность»   по адресу: г. Рязань, ул. 2-я Линия, д. 25А.»  дополнить словами «Выполнение работ по наружнему освещению стадиона Локомотив.».
2.2. Таблицу № 4 «Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы                        в соответствии с утвержденным бюджетом города Рязани» изложить в следующей редакции:
  «Таблица № 4
Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы
в соответствии с утвержденным бюджетом города Рязани
	Наименование муниципальной программы
	Источник финансирования
	Объемы финансирования, тыс. руб.

	2024 г.

	2025 г.
	2026 г.

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в городе Рязани»
	Всего, в том числе:
	377 354,38715
	365 828,70049
	378 907,80049

	областной бюджет
	17 114,95874
	0
	0

	бюджет города Рязани
	358 778,22841
	365 828,70049
	378 907,80049

	инициативные платежи
	1 461,2
	0
	0
	».

2.3. Строку «Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в городе Рязани», пункты 1.1, 1.1.1, 3.1, 3.1.3      таблицы № 5 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить               в следующей редакции:

	Муниципаль
ная программа «Развитие физической культуры и спорта в городе
Рязани»
	Всего,
в том числе

	                      322995,34058
	                                  385394,29188
	          418751,91296
	                385828,70049
	                399407,80049
	322129,0
	335014,1
	348414,7

	362351,3
	             3280287,14640
	Увеличение количества спортивных разрядов, званий, при своенных
и подтверж денных в отчетном
году воспи танниками спортивных школ (СШ) и спортив ных школ
олимпийско
го резерва (СШОР),
до 1500 чел.
Увеличение количества
победите
лей и призеров Междуна
родных и Всерос сийских соревнова ний воспи танников СШ и СШОР до 400 чел.

	област
ной бюджет

	   25808,19428
	59719,30871
	39012,48455
	0
	0

	0
	0
	0
	0
	 124539,98754

	бюджет города Рязани

	      279352,14630

306674,98317

	          358778,22841
	         365828,70049
	                378907,80049
	308769,6
	321120,4
	333965,2
	347323,9
	            3000720,95886

	внебюджетные средства

	17835,0
	19000,0
	19500,0
	20000,0
	20500,0
	13359,4
	13893,7
	14449,5
	15027,4
	153565,0

	инициа
тивные платежи

	0
	0
	1461,2
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1461,2

	1.1
	Основное мероприятие 1.1.
Оказание услуг (работ) физкультурно-спортивной направлен ности  населению муниципаль
ными спортивными школами
	Всего, в том числе

	УФКиМС учреждения города Рязани, находя
щиеся в ведении УФКиМС
	259936,46356
	                                                                    291627,3578

	365430,25146
	360300,4
	373586,3
	297152,4

	309038,4
	321400,0
	334255,9

                                                                                         2912727,47282

	Увеличение доли детей
5-18 лет, занимаю
щихся физической культурой и спортом в учрежде
ниях, осуществ
ляющих спортивную подготовку,
и в учрежде ниях допол нитель
ного обра зования,
 до 50%

	област
ной бюджет

	        1710,45920*
	        10166,12026***
	           29350,75455**
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	        41227,33401**

	бюджет города Рязани

	240391,00436
	  262461,23754
	316579,49691
	340300,4
	353086,3
	283793,0
	295144,7
	306950,5
	319228,5
	2717935,13881

	внебюд
жетные средства

	17835,0
	19000,0
	19500,0
	20000,0
	20500,0
	13359,4
	13893,7
	14449,5
	15027,4
	153565,0

	1.1.1

	Мероприятие 1.1.1.
Спортивная подготовка по видам спорта
	Всего, в том числе

	УФКиМС учреждения города Рязани, находящие
ся в ведении УФКиМС

	258135,98019
	281358,54946
	335466,03459
	360300,4
	373586,3
	297152,4
	309038,4
	321400,0
	334255,9
	2870693,96424

	бюджет города Рязани

	240300,98019
	262358,54946
	315966,03459
	340300,4
	353086,3
	283793,0
	295144,7
	306950,5
	319228,5
	2717128,96424

	внебюд
жетные средства

	17835,0
	19000,0
	19500,0
	20000,0
	20500,0
	13359,4
	13893,7
	14449,5
	15027,4
	153565,0

	3.1
	Основное мероприятие 3.1.
Развитие материально-технической базы учрежде ний физичес кой культуры
и спорта, создание безопасных условий для проведения тренировочно го процесса и создание благоприят
ных условий для населения города к
регулярным занятиям физической культурой и спортом
	Всего, в том числе

	УФКиМС учреждения города Рязани, находящие
ся в ведении УФКиМС

	27147,66460
	28330,32964
	29289,56101
	1502,2
	1562,3
	2357,7
	2452,0
	2550,1
	2652,1
	97843,95525
	Увеличение уровня обеспечен
ности населения спортивны
ми сооруже ниями, исходя из единовре
менной пропускной способнос
ти объектов спорта, до 45%

	област
ной бюджет

	             23452,11008
	18414,37606
	9661,73
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	             51528,21614

	бюджет города Рязани

	                                                                       3695,55452
	9915,95358
	18166,63101
	1502,2
	1562,3
	2357,7
	2452,0
	2550,1
	2652,1
	                                                                                                                          44854,53911

	инициа
тивные платежи

	0
	0
	1461,2
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1461,2

	3.1.3

	Мероприятие 3.1.3.
Подготовка проектной
докумен тации, проведение капитального и текущего ремонта, снос зданий и сооружений в аварийном состоянии,
 ремонт кров
ли зданий, ремонт сис темы отопле ния, ремонт системы вентиляции, ремонт уличного туалета, ремонт дере вянного пок рытия пола и стен, работы по устройст
ву основания спортивного ядра и теку щий ремонт помещений, а также ремонт фойе, лест ничных мар
шей,
текущий ремонт спортивного покрытия беговых дорожек и легкоатлети
ческих секторов с нанесением разметки манежа в здании МБУ «СШОР «Юность»
 по адресу:
 г. Рязань,
ул. 2-я Линия,
 д. 25А. Выполнение работ по наружнему освещению стадиона Локомотив. Инициатив
ные проекты по благоуст
ройству спортивных площадок муниципаль
ных учреждений 1

	Всего, в том числе

	УФКиМС учреждения города Рязани,     находящиеся в ведении УФКиМС
	23258,46460
	25473,62964
	26845,16101
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	75577,25525

	област
ной бюджет

	22452,11008
	17414,37606
	8661,73
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	48528,21614

	бюджет города Рязани

	806,35452
	8059,25358
	16722,23101
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	                                                                        25587,83911

	инициа
тивные платежи

	0
	0
	1461,2
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1461,2

2.4. Таблицу № 6 «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (работ) муниципальными учреждениями города Рязани по муниципальной программе» изложить в следующей редакции:
	Наименование услуги (работы)
	Учреждения
	Показатель объема услуги
	Ед.
измерения
	Значение показателя объема услуги
	Бюджетные расходы на оказание муниципальной услуги (работы), тыс. руб.

	2024 г.
	2025 г.
	2026 г.
	2024 г.
	2025 г.
	2026 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Основное мероприятие 1.1 «Оказание услуг (работ) физкультурно-спортивной направленности  населению муниципальными  спортивными школами»

	Спортивная подготовка
по видам спорта
	МБУ «СШ», МБУ «СШОР», МАУ
г. Рязани «СШ»,
МАУ г. Рязани «СШОР»
	Население города
	чел.
	8380
	8400
	8420
	316579,49691
	340300,4
	353086,3

	Итого по
 основному мероприятию 1.1

	8380
	8400
	8420
	316579,49691
	340300,4
	353086,3

	Всего:

	8380
	8400
	8420
	316579,49691
	340300,4
	353086,3

2.5 Таблицу № 8 «Перечень объектов по реализации инициативных проектов (проекты местных инициатив) в сфере физической культуры и спорта» изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование объекта (мероприятия)
	Объем бюджетных ассигнований
- всего, тыс. руб.
	В том числе:

	Средства
областного
бюджета,
тыс. руб.
	Средства
бюджета
города Рязани,
тыс. руб.
	Инициативные платежи,
тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2024 год

	1.
	Выполнение работ по благоустройству спортивной площадки МАУ ДО г. Рязани «Спортивная школа «Химик»
	3 746,93
	2 886,73
	374,0
	486,2

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2.
	Выполнение работ по благоустройству спортивной площадки муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Спортивная школа «Орион», находящейся по адресу: г. Рязань, Интернациональная ул., д.24 к.1
	3 750,0
	2 887,5
	375,0
	487,5

	3.
	Выполнение работ по устройству хоккейной коробки
по адресу: г. Рязань, ул. Гагарина, д.85
	3 750,0
	2 887,5
	375,0
	487,5

	Итого 2024 год
	11 246,93
	8 661,73
	1 124,0
	1 461,2

[bookmark: SIGNERSTAMP1]

image1.png